АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2009 года N 144-па

Об установлении размера расходов на обеспечение одеждой, обувью,
 мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений
(с изменениями на 21 мая 2013 года)
_______________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства области от 21.05.2013 N 227-п
_______________________________________________

В соответствии с Законами Новосибирской области от 16.07.2005 N 308-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области», от 17.12.2012 N 284-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов и в целях обеспечения социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (В редакции, введенной постановлением Правительства области от 21.05.2013 N 227-п , - см. предыдущую редакцию)

постановляю:

1. Установить с 01.01.2013:(Абазац в редакции, введенной постановлением Правительства области от 21.05.2013 N 227-п , - см. предыдущую редакцию)
1) расходы на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,- выпускников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, в размере 63 516,3 рубль и выплату единовременного денежного пособия в размере 500 рублей;(Подпункт в редакции, введенной постановлением Правительства области от 21.05.2013 N 227-п , - см. предыдущую редакцию)
2) расходы на обеспечение одеждой и обувью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,- выпускников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, в размере 40 180,4 рублей и выплату единовременного денежного пособия в размере 200 рублей.(Подпункт в редакции, введенной постановлением Правительства области от 21.05.2013 N 227-п , - см. предыдущую редакцию)

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Новосибирской области от 16.10.2008 N 291-па «Об установлении размера расходов на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Филичева А.Г.

Губернатор области
В.А.Толоконский